平成 24 年 6 月 8日

各   位

会 社 名 東 洋 合 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 木 村 正 輝

 ( J A S D A Q コード番号 4 9 7 0 )

問い合わせ先 専務取締役経営企画部長 川 村 繁 夫

電 話 番 号 0 3 － 3 5 4 8 － 4 9 7 0  ( 代 表 )

職制改正及び取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり職制改正及び人事異動を決定し、また取締役候補

者への使用人職務委嘱および管掌について内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役候補者への使用人職務委嘱および管掌については、平成 24 年 6 月 20 日開催予定の定時株

主総会で取締役選任の承認を経て、その後の取締役会において正式決定される予定であります。

記

１．職制改正（平成 24 年 6 月 20 日付）

① 感光材事業本部を廃止し、感光材事業部、エネルギー事業部、千葉工場を社長直轄とする。

② 研究開発本部を研究開発推進部に改称する。

③ 研究開発本部 感光材研究所 次世代技術研究グループを研究開発推進部に吸収する。

④ 感光材事業本部 品質保証室を廃止し、感光材事業部とエネルギー事業部の直下にそれぞれ

品質保証室を置く。

２．取締役候補者への使用人職務委嘱および管掌（平成 24 年 6 月 20 日付）

氏名 委嘱事項 管 掌

川村 繁夫 専務取締役

経営企画部長

経営企画、財務、法務、ＩＲ、ＩＴ

渡辺 宏一 取締役

ロジスティック事業部長 兼）環境安全部長

ロジスティック事業、グリーンケミカル事業、

環境安全

出来 彰 取締役

調達部長

調達、香料材料事業、感光材事業、エネルギー

事業、中国事業

島川 優 取締役

総務部長 兼）研究開発推進部長

コンプライアンス、人材、総務、安全衛生、

研究開発、事業開発

金子 順一 取締役 経理、リスク管理

 1

 2

３．執行役員の選任（平成 24 年 6 月 20 日付）

氏名 新分掌 異動前分掌

多田健太郎 執行役員

感光材事業部長

執行役員

感光材事業本部 感光材事業部長

萩原 勇一 執行役員

香料材料事業部長 兼）プロセス研究グループ長

同 左

佐藤 一 執行役員

グリーンケミカル事業部長

兼）グリーンケミカル営業グループ長

兼）淡路工場建設プロジェクト長

同 左

４．人事異動（平成 24 年 6 月 20 日付）

氏名 新分掌 異動前分掌

菊地 英夫 顧問 取締役

研究開発本部長 兼）知的財産権部長

島川 優 取締役

総務部長 兼）研究開発推進部長

執行役員 総務部長

落合 幸徳 研究開発推進部 感光材研究所長

兼）知的財産権部長

研究開発本部 感光材研究所長

兼）次世代技術研究グループ長

菅井 恵介 エネルギー事業部長

兼）エネルギー営業グループ長

感光材事業本部 エネルギー事業部

エネルギー営業グループ長

林 孝雄 千葉工場長 感光材事業本部 千葉工場長

５．人事異動（平成 24 年 6 月 28 日付）

氏名 新分掌 異動前分掌

金子 順一 取締役 経理部長 取締役

松下 将之 経理部 次長 経理部長

以  上